
 
UCHWAŁA NR XXXVIII/269/2021 

RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 30 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej podjęcia uchwały wzywającej Rząd RP i Premiera 
do równego traktowania Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 

z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 

o petycjach (Dz.U. z 2018 r., poz. 870), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się negatywnie rozpatrzyć petycję wniesioną w dniu 8 lutego 2021 r. w sprawie 

podjęcia uchwały wzywającej Rząd RP i Premiera do równego traktowania Województwa Warmińsko-

Mazurskiego.  

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.  

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bartoszyce do poinformowania wnoszącego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia.   

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Wojciech Ferdycz  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie  

 
W dniu 8 lutego 2021 r. wpłynęła do Rady Gminy Bartoszyce petycja w sprawie podjęcia uchwały 

wzywającej Rząd RP i Premiera do sprawiedliwego, konstruktywnego i prorozwojowego traktowania 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego, w szczególności: 

1. Wyrównania wsparcia finansowego dla regionu w III transzy Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych.  

2. Zwiększenia środków na nowy Regionalny Program Operacyjny o 500 mln euro do poziomu 
1 728 000 euro. 

3. Wyrównanie finansowania ochrony zdrowia w regionie przez NFZ przynajmniej do poziomu 
średniej krajowej tj. 1590 zł na mieszkańca rocznie. 

4. Objęcia wsparciem gmin turystycznych regionu wg. zasad zastosowanych dla „gmin górskich” 
kwotą 200 mln zł.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w toku rozpatrywania petycji stwierdziła, że Rada Gminy może 
podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem w sprawach publicznych o znaczeniu 
lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów, zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy 
o samorządzie gminnym.  

Ponadto, zgodnie z art. 2 ust. 3 ustawy o petycjach przedmiot petycji musi mieścić się w zakresie 
zadań i kompetencji adresata petycji. Zakres kompetencji rady gminy został szczegółowo zawarty 
w art. 18 ustawy o samorządzie gminnym. Organy władzy publicznej działają wyłącznie w ramach 
i w granicach prawa, co oznacza, że mogą one podejmować  tylko  te  działania, na  które  prawo  wprost  
im zezwala.  

Złożona do Rady Gminy petycja, nie mieści się w zakresie działania organu jednostki samorządu 
terytorialnego. Rada Gminy zajmuje się sprawami lokalnymi i nie jest organem uprawnionym do 
występowania z uchwałą intencyjną do Rządu RP i Premiera w przedmiocie wskazanym przez Autora 
petycji. Z uwagi na fakt, iż przedmiot postulowanej do podjęcia uchwały nie mieści się w zakresie zadań 
i kompetencji Rady Gminy Bartoszyce.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po przeprowadzonej dyskusji w drodze głosowania uznała, iż 
powyższa petycja, nie zasługuje na uwzględnienie.  

W  związku z powyższym, Rada Gminy Bartoszyce postanawia nie uwzględniać petycji w całości.   
Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest zasadne.  

 
 

Pouczenie 
 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem, stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ust. 1 ustawy o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu 
petycję.  
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem 
skargi.  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
/-/ Wojciech Ferdycz  

 


